1

проект

Архангельская область

Лешуконский муниципальный округ Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

первого  созыва (двенадцатая  сессия)

РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 2024 года                                                         №

О  внесении  изменений  и  дополнений в  Устав

Лешуконского муниципального округа Архангельской области

 В целях приведения Устава Лешуконского муниципального округа

Архангельской области в соответствие с изменениями в федеральном

законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь

пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава Лешуконского муниципального

округа Архангельской области, Собрание депутатов решило:

1. Внести в Устав Лешуконского муниципального округа Архангельской

области, принятый  решением Собрания депутатов Лешуконского муниципального

округа от 30 ноября 2022 года № 17, следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить пункт 9 статьи 6, пункт 8 статьи 7;

1.2. В статье 8:

1.2.1. Наименование статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов»

1.2.2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1.Муниципальные  правовые акты вступают в силу со дня их подписания, а если

они подлежат обнародованию – со дня их обнародования, если в самих актах не

предусмотрено иное.»;

1.2.3. В пункте 3 после слов «размещение текста муниципального правового акта

или соглашения» дополнить словами «на официальном сайте администрации

Лешуконского муниципального округа https://leshukonskij-r29.gosweb.gosuslugi.ru/ в

сети  «Интернет»,»;

1.2.4. В пунктах 5, 6 слова «опубликовании (обнародовании)» заменить на слово

«обнародовании» в соответствующем падеже;

1.3. В статье 10:

1.3.1.Пункт 41  изложить в следующей редакции:

«41) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация  мер по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и

реализация молодежных программ по основным направлениям реализации

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации

молодежной политики в Лешуконском муниципальном округе;»;

https://leshukonskij-r29.gosweb.gosuslugi.ru/

2

1.3.2. Пункт 42 дополнить словами «, а также правил использования водных

объектов для рекреационных целей;»;

1.4. В пункте 6 статьи 30 слова «официального опубликования (обнародования)»

заменить на слово «обнародования»;

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования)  после государственной регистрации  Управлением Министерства

юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому

автономному округу.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской

области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным

законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований».

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Звезда» после его

государственной регистрации.

5. Собранию депутатов, администрации Лешуконского муниципального

округа Архангельской области привести муниципальные правовые акты в

соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав.

Председатель Собрания депутатов

Лешуконского муниципального округа                                       Т.Г. Стукалова

Глава

Лешуконского муниципального района                                      А.Ю. Мартынов